



41/2018

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		XX
Došlo	13. 12. 2018	úprava listů
Č. j.	MOaP/83855/18	MOaP
Počet listů	- 1 -	úř. znak
Příl.	- 0 -	83.1

Praha, 13. prosinec 2018

Vážení,

na základě a ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 11 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

Váš úřad je podle § 51 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích (od 1. 7. 2017 podle § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich) příslušným orgánem k projednání přestupku **zakrývání obličeje způsobem ztěžujícím nebo znemožňujícím její identifikaci cestou na organizované sportovní utkání, v místě takového utkání nebo cestou zpět z takového utkání** (§ 5 odst. 1 písm. j) zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich).

V kolika případech Váš úřad v období od 1. října 2012 do dnešního dne za výše uvedený přestupek

1. Zahájil přestupkové řízení s fyzickou osobou?
2. V kolika z těchto řízení bylo pravomocně rozhodnuto
 - a) uložením sankce napomenutí?
 - b) uložením sankce pokuty?
 - c) upuštěním od potrestání?
3. V kolika z těchto řízení bylo pravomocně rozhodnuto jinak (např. tak, že se přestupek nestal nebo jednání není přestupkem)?
4. V kolika z těchto řízení nebylo možno přestupek projednat pro uplynutí roční lhůty od jeho spáchání?
5. V kolika z těchto řízení dosud nebylo rozhodnuto (přestupkové řízení stále běží)?
6. Pokud můžete krátce okomentovat, zdali jste v letech 2010 až 2014 včetně pozorovali změnu ve výtržnostech a jiné nezákonné činnosti na sportovních událostech v souvislosti s přijetím výše uvedeného přestupku v polovině roku 2012?

Děkuji za kladné vyřízení žádosti.

S pozdravem

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
odbor stavebního řádu a přestupků

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/83855/18/OSŘP2/

Sp. zn.: S-MOaP/86855/18/2

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 20.12.2018

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 13.12.2018 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o projednání přestupku „zakrývání obličeje způsobem ztěžujícím nebo znemožňujícím její identifikaci cestou na organizované sportovní utkání, v místě takového utkání nebo cestou zpět z takového utkání (§ 5 odst. 1 písm. j) zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich“, dále jen „Žádost“.

Dle obsahu Žádosti požadujete poskytnutí informace z oblasti projednání přestupku zakrývání obličeje způsobem ztěžujícím nebo znemožňujícím identifikaci osoby cestou na organizované sportovní utkání, v místě takového utkání nebo cestou zpět z takového utkání (§ 5 odst. 1 písm. j) zákona o některých přestupcích) za období od 01.10.2012 do dne 13.12.2018. V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadovanou informaci:

Zdejší správní orgán v období od 01.10.2012 do 13.12.2018 neprojednal žádný přestupek fyzické osoby spočívající v zakrývání obličeje způsobem ztěžujícím nebo znemožňujícím její identifikaci cestou na organizované sportovní utkání, v místě takového utkání nebo cestou zpět z takového utkání ve smyslu ust. § 5 odst. 1 písm. j) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, dříve ve smyslu ust. § 47 odst. 1 písm. g) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, účinného do 30.06.2017.